
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 98 del 05-09-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Numero 

98 

Data 

05-09-19 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER 

L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI UN POSTO DI 

ISTRUTTORE TECNICO - CATEGORIA C - POSIZIONE ECONOMICA 

C1. SCORRIMENTO GRADUATORIA E ASSUN ZIONE DEL CANDIDATO 

SECONDO CLASSIFICATO 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  cinque del mese di settembre alle 

ore 13:00, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal 

Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

DE CAROLIS MARIO  SINDACO P 

GINO EMILI  VICE SINDACO P 

DEL PIANO MONICA  ASSESSORE P 

BENEDETTI DANIELA  ASSESSORE P 

REALI PIERO  ASSESSORE    A 

 

====================================================================== 

 

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA 

Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 98 del 05-09-2019 Pag. 2 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria deliberazione  n…..del 05.09.2019 con la quale sono  stati approvati i 
verbali e la graduatoria di merito dei candidati idonei, predisposti dalla commissione giudicatrice 
della selezione pubblica per titoli e colloquio per la copertura, a tempo pieno e determinato, fino 
al 31.12.2020, di un posto di Istruttore Tecnico – Categoria C – posizione economica C1; 
 
Richiamata la propria deliberazione  n. 83 del 01.08.2019, con la quale è stato aggiornato il 

fabbisogno triennale del personale e piano annuale e contestualmente dato mandato all’Ufficio 
Personale, subito dopo le approvazioni delle graduatorie definitive per le assunzioni di un 
Istruttore Tecnico Direttivo cat. D pos. Econ. D1 e di un Istruttore tecnico cat. C pos. Econ. C1 e 
mediante scorrimento delle stesse, di procedere alle assunzioni a tempo pieno e determinato, 
fino al 31.12.2020, di un istruttore tecnico direttivo categoria D posizione economica D1 per la 
gestione associata delle funzioni tecniche con il comune di Poggiodomo e di un  Istruttore 
tecnico categoria C posizione economica C1, posti resisi vacanti per effetto delle dimissioni 
rassegnate dai titolari; 

Visto che il Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione, con nota pec n. 
CGRTS-0013523-P del 25.07.2019, acquisita al protocollo comunale in data 25.07.2019 n. 7828, 
ha comunicato che l’utilizzo delle graduatorie che scaturiranno dai concorsi banditi è legittimo 
ed anzi opportuno, considerato il corretto procedimento di pubblicità, trasparenza ed 
imparzialità previsto, ricordando anche che, l’art. bis della legge 15.12.2016, n. 229 di 
conversione, con modificazioni, del d.l. 17.10.2016, n. 189 è una legge speciale che non va 
coordinata con nessun’altra norma; 

Ritenuto pertanto, di disporre lo scorrimento della graduatoria definitiva approvata, formatasi 
a seguito dell’espletamento della selezione pubblica per titoli e colloquio finalizzata alla 
copertura, a tempo pieno e determinato di  un Istruttore tecnico cat. C pos. Econ. C1, ai fini 
dell’assunzione del secondo classificato geom. Santececca Silvia; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ex art. 549 del d.lgs. 267/2000 
 
Con voti unanimi legalmente e favorevolmente espressi  
 
 
 

DELIBERA 

 

1. Le premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di disporre lo scorrimento della graduatoria definitiva approvata con proprio atto n. 
…..del 05.09.2019, formatasi a seguito dell’espletamento della selezione pubblica per 
titoli e colloquio finalizzata alla copertura, a tempo pieno e determinato di  un 
Istruttore tecnico cat. C pos. Econ. C1, ai fini dell’assunzione del candidato  secondo 
classificato geom. Santececca Silvia; 

3. di dare atto che al candidato assunto  spetta il  trattamento economico previsto dal  

CCNL Funzioni Locali per la categoria C posizione economica C1; 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 98 del 05-09-2019 Pag. 3 

4. di stabilire che gli atti gestionali conseguenti al presente provvedimento saranno 

adottati dal responsabile del Servizio Personale ;  

5. di dare atto che gli effetti giuridici ed economici della nomina decorrono dalla data di 

effettiva assunzione in servizio. 

6. di dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile, ex art. 134 del d.lgs. 

267/2000 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 107  del 05/09/2019 del Responsabile dell'Area 

Finanziaria; 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai 

responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come 

sostituito dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con 

modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

 

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra 

riportata; 

 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.. 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n. 107  del 

Responsabile dell’Area Finanziaria 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell`art. 134 del d. lgs. 

18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 
98 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 98 del 05-09-2019 Pag. 4 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

 

 

 
F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 

LATTANZI PATRIZIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  contabile: parere Favorevole 

 
 

 
 

F.to LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO FINANZIARIO 

LATTANZI PATRIZIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

09-09-19     al  24-09-19    Registro Albo Pretorio n. 1262 

 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 09-09-19                                F.to VULPIANI SIMONA 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 05-09-19 

 

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

li, VULPIANI SIMONA 

 


